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ALCALDÍA EN TLALPAN 

MTRA. GABRIELA OSORIO HERNÁNDEZ, ALCALDESA DEL ÓRGANO POLÍTICO ADMINISTRATIVO EN 
TLALP AN, con fundamento en los artículos 53 apartado A de la Constitución Política de la Ciudad de México; 5, 16, 21, 
29, 30 y 31 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; 10, 12, 38, 298, 303,. 304, 308, 309 y 310 del Código 
Fiscal de la Ciudad de México vigente; 24, 28, 31, 33, 34, 38, 44, 46 y 47 de las Reglaspara la Autorización, Control y 
Manejo de Ingresos de Aplicación Automática, publicadas el 20 de enero de 2025, en la Gaceta Oficial de la Ciudad de 
México, emito el siguiente: 

A VISO POR EL CUAL SE DAN A CONOCER LOS CONCEPTOS Y CUOTAS PARA LOS INGRESOS QUE 
RECAUDELAALCALDÍATLALPANPORCONCEPTODEAPROVECHAMIENTOSYPRODUCTOS 

MEDIANTE EL MECANISMO DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA, EN EL EJERCICIO FISCAL 2025 

Unidad Generadora: 
Objeto de 
publicación: 

Fundamentación: 

Alcaldía: Tlalpan 
la Dar a conocer el listado de conceptos y cuotas que estará vigente en la Alcaldía Tlalpan 

por concepto de aprovechamientos y productos, mediante el mecanismo de aplicación 
automática, en el ejercicio 2025. 
Reglas 28, 33 y 44 de las Reglas para la Autorización, Control y Manejo de Ingresos de 
Aplicación Automática. 

Clave de 
concepto 

Panteones 

Denominación del concepto Unidad de 
Medida 

Cuota y/o 
Tarifa 

*Cuota 
y/o Tarifa 
conIVA 

84.00 

108.00 
424.00 

148.00 
227.00. 
108.00 
227.00 

202.00 

108.00. 

141.00 

103.00 

5,988.00 

Servicio 
Servicio .. 

Permiso 

Permiso 

Servicio 
Servicio 
Servicio 
Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio1 

Servicio 

De fosa, cada siete años, de título a temporalidad 
De gaveta ocupada, cada siete años 
De nicho, cada siete años 
De cripta familiar no ocupada, cada siete años 
Exhumaciones 
De restos cumplidos 
De restos prematuros 
Reinhumaciones 

1.1.3.2 
1.1.3 .3 
1.1.3.4 
1.1.4 
1.1.4.1 
1.1.4.2 
1.1.5 

1.1.2.1 

1.1.2.2 

1.1.3 
1.1.3.1 

1.1.1.4 

1.1.1.3 

1.1.2 

1.1.1.1 

1.1.1.2 

"20 de Noviembre" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o por la 
prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción a título de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Adquisición a título de temporalidad prorrogable para 
nicho, cada siete años 
Refrendos 

1.1 
1.1.1 

1 
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1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
U.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el· desmonte de la placa 
1.1.7 Incineraciones 
1.1.7.1 De cadáveres· Servicio 1,937.00 
1.1.7.2 De restos o miembros humanos o fetos Servicio 896.00 
1.1.9 Servicios 
l.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
l.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1-.1 O Encortinados de fosa 

.1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 

'1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
l.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
l.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción· en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 
1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de grati.ito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones • 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquefas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 
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108.00 Servicio 1.1.1.1 

1.1.1 
1.1 

"Chimalcoyotl" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho 'público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 

1 

A titulo de temporalidad máxima con derecho a cada . 
1.1.1.2 refrendo en los términos que fije el Gobierno de. la Servicio 141.00 

Ciudad de México 

1.1.1.3 A título de temporalidad prorrogable en gaveta con Servicio 84.00 derecho a refrendo, cada siete años 
1.1.1.4 A título de perpetuidad Servicio 103.00 
1.1.2 Construcción y adquisición 

1.1.2.1 Construcción a título de temporalidad prorrogable para Permiso 202.00 
cripta 

1.1.2.2 Adquisición a título de temporalidad prorrogable para Permiso 5,988.00 
nicho, cada siete años 

1.1.3 Refrendos 
1.1.3.1 De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio: 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3) De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.1 De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
1.1.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gayeta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.10 Encortinados de fosa 
1.1.10.1 De adultos con muros. de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso' 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de-concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso'. 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
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1.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 

... 
1.1.14.l Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosá de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 

1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.l De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

141.00 

108.00 

Servicio 

Servicio 

1.1.1.2 

1.1.1.1 

1.1 
1.1.1 

"San Andrés Totoltepec" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de témporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 

1 

1.1.1.3 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con Servicio 84.00 
derecho a refrendo, cada siete años 

1.1.1.4 A título de perpetuidad Servicio 103.00 
1.1.2 Construcción y adquisición 

l.l.2.1 
Construcción a título de temporalidad prorrogable para Permiso 202.00 
cripta 

1.1.2.2 Adquisición .a titulo de temporalidad prorrogable para Permiso 5,988.00 
nicho, cada siete años' 

1.p Refrendos 
1.1.3.1 De fosa, cada siete años, de titulo a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.3 De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.l De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.l De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
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1.1.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 
Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 

1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 
el desmonte de la placa 

1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00. 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.10 Encortinados de fosa 
l.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
l.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso; 227.00 
l.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X O.OS m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
l.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso; 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 

1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso. 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso:· 91Ó.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
l.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

108.00 Servicio refrendo 1.1.1.1 

1:1.l 
1.1 

"Santo Tomás Ajusco" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones · ·1· 

A título de temporalidad a siete años sin derecho a 

1 
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A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
1.1.1.2 refrendo en :fos términos que fije el Gobierno de la Servicio 14 l.OO 

Ciudad de México 

1.1.1.3 A título de temporalidad prorrogable en gaveta con Servicio 84.00 derecho a refrendo, cada siete años 
1.1.1.4 A título de perpetuidad Servicio 103.00 
1.1.2 Construcción y adquisición 

1.1.2.1 Construcción a titulo de temporalidad prorrogable para Permiso 202.00 cripta ., 

1.1.2.2 Adquisición a título · de temporalidad prorrogable para Permiso 5,988.00 nicho, cada siete años 
1.1.3 Refrendos 
1.1.3.1 De fosa, cada s'iete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.3 De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.1 De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
1.1.5.2 De restos prematuros . Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.l Velatorio Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.10 Encortinados-de fosa : 
1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
l.1.11.l Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X O.OS m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.l Construcción en fosa Permiso 10800 
l.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 
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1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00. 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto .mínimo Permiso- 2,292.00. 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

84.00 

202.00 

103.00 

141.00 

108.00 

5,988.00 
;, ... 

Permiso 

Permiso 

Servicio 

Servicio] 

Servicio 

1.1.3 

1.1.1.3 

1.1.1.4 

1.1.1.2 

1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.2.2 

1.1.1 
1.1 

1.1.1.1 

1 

"San Miguel Xicalco" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con . Servicio 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción a título de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Adquisición a título de temporalidad prorrogable para 
nicho, cada siete años 
Refrendos 

1.1.3.1 De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.3 De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.l De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
1.1.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
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l.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
l.1.10 Encortinados de fosa ' 
1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1. 11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
l.L12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para, restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de ·letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
l.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 

1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de 
servicio/año 219.00 perpetuidad 

1.1.15 Desmont_e y monte de'. monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
l.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
l.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1. 16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

"Santa Úrsula Xitla" 

84.00 

108.00 

141.00 

103.00 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A titulo de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en "los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción. y adquisición 

1.1.1.3 

1.1. 1.4 
1.1.2 

1.1.1.2 

1 
1.1 
1.1.1 

1.1.1.1 
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1.1.2.1 Construcción a título de temporalidad prorrogable para Permiso 202.00 cripta 
1.1.3 Refrendos 
1.1.3.1 De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 

Servicio 
.. 

108.00 1.1.4.1 De restos cumplidos 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
1.1.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio· Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.1 o Encortinados de fosa 
1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio. 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.l De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00' 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 

1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15:1 Grande de granito. Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso·:· 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00- 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
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1.1.16.2 
1.1_.16.3 
1.1.17 

De fosa de menor a fosa para adulto 
Perimetral de banquetas 
Profundización de fosa de adultos 

Permiso 
Permiso 
Permiso 

227.00 
339.00 
457.00 

"Magdalena Petlacalco" 

84.00 

202.00 

103.00 

141.00 

108.00 

Permiso 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción: a título'. de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Refrendos 
De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
De nicho, cada' siete años Servicio 108.00 
De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
Exhumaciones 
De restos cumplidos Servicio 108.00 
De restos prematuros Servicio 424.00 
Reinhumaciones 
De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
De restos prematuros Servicio 227.00 
Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 
el desmonte de la placa 
Servicios 
Velatorio Servicio 108.00 
Carroza Servicio 84.00 
Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
Encortinados de fosa 
De adultos con muros. de tabique Permiso 457.00 
De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
Bóvedas 
Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
Cierre de gavetas y nichos 
De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 

1.1.1.2 

1.1.1.3 

1.Ll.4 
1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.3 
1.1.3.1 
1.1.3.2 
1.1.3.3 
1.1.3.4 
1.1.4 
1.1.4.1 
1.1.4.2 
1.1.5 
1.1.5.1 
1.1.5.2 

1 

1.1 
1.1.1 

1.1.1.1 

1.1.6 

1.1.9 
1.1.9.1 
1.1.9.2 
1.1.9.3 
1.1.10 
1.1.10.1 
1.1.10.2 
1.1.10.3 
1.1.10.4 
1.1.11 
1.1.11.1 
1.1.11.2 
1.1.11.3 
1.1.12 
1.1.12.1 
1.1.12.2 
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1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 
1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.l Grande de granito Permiso .. 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 . De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

108.00 Servicio 

1.1 
1.1.1 

1.1.1.1 

"Parres el Guarda" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del domínío público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de-derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones , 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 

1 

A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
1.1.1.2 refrendo en los términos que fije el Gobierno de la Servicio 141.00 

Ciudad de México 

1.1.1.3 A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
Servicio 84.00 derecho a refrendo, cada siete años 

1.1.1.4 A título de perpetuidad Servicio 103.00 
1.1.2 Construcción y adquisición 
1.1.2.1 Construcción a título de temporalidad prorrogable para Permiso 202.00 cripta 
1.1.3 Refrendos 
1.1.3.l De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.3 De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.1 De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
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1.1.5.2 De restos preinaturos Servicio 227.00 
Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 

1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 
el desmonte de la placa 

1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
1.l.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.10 Encortinados de fosa ' 
1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X O.OS m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X O.OS m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de Ietras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 
1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y iponte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

108.00 Servicio refrendo 1.1.1.1 

1.1 
1.1.1 

"San Miguel Ajusco" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 

1 
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1.1.1.2 

1.1.1.3 

1.1.1.4 
1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.3 
1.1.3.1 
1.1.3.2 
1.1.3.3 
1.1.3.4 
1.1.4 
1.1.4.1 
1.1.4.2 
1.1.5 
1.1.5.1 
1.1.5.2 

1.1.6 

1.1.9 
1.1.9.1 
1.1.9.2 
1.1.9.3 
1.1.10 
1.1.10.1 
1.1.10.2 
1.1.10.3 
1.1.10.4 
1.1.11 
1.1.11.1 
1.1.11.2 
1.1.11.3 
1.1.12 
1.1.12.1 
1.1.12.2 
1.1.12.3 
1.1.13 
1.1.14 
1.1.14.1 
1.1.14.2 
1.1.14.3 

1.1.14.4 

1.1.15 
1.1.15.l 
1.1.15.2 

A título de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción a título de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Refrendos 
De fosa, cada siete años, de título a temporalidad 
De gaveta ocupada, cada siete años 
De nicho, cada siete años 
De cripta familiar no ocupada, cada siete años 
Exhumaciones 
De restos cumplidos 
De restos prematuros 
Reinhumaciones 
De restos en fosa, cada vez 
De restos prematuros 
Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo 
el desmonte de la placa 
Servicios 
Velatorio 
Carroza 
Ómnibus de acompañamiento 
Encortinados de fosa 
De adultos con muros de tabique 
De menores con muros de tabique 
Especial de adultos con muros de tabique 
De adultos con muros de concreto precolado 
Bóvedas 
Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X O.OS m. 
Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. 
Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. 
Cierre de gavetas y nichos 
De gaveta grande en cripta 
De gaveta chica en cripta 
De nichos para restos 
Grabados de letras, números o signos 
Taludes 
Construcción en fosa 
Arreglo en fosa de adultos 
Arreglo en fosa de menores 
Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de 
perpetuidad 
Desmonte y monte de monumentos 
Grande de granito 
Mediano de granito 

Servicio 

Servicio·· 

Servicio 

Permiso 

Servicio 
Servicio· 
Servicio 
Servicio 

Servicio 
Servicio 

Servicio 
Servicio 

Servicio 

Servici� 
Servicio· 
Servicio 

Permiso 
Permiso 
Permiso 
Permiso 

Servicio 
Servicio 
Servicio 

Permiso 
Permiso 
Permiso" 
Servicio 

Permiso 
Permiso 
Permiso 

servicio/año 

Permiso 
Permiso 

141.00 

84.00 

103.00 

202.00 

148.00 
227.00 
108.00 
227.00 

108.00 
424.00 

141.00 
227.00 

108.00 

108.00 
84.00 

227.00 

457.00 
227.00 
567.00 
910.00 

713.00 
457.00 
227.00 

339.00 
227.00 
108.00 

7.00 

108.00 
72.00 
43.00 

219.00 

713.00 
457.00 
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1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
l.1.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de nienor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

84.00 

202.00 

141.00 

103.00 

108.00 

Permiso 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.2.1 

1.1.1.4 

1.1.1.1 

1.1.1.3 

1.1.1.2 

1.1 
1.1.1 

"San Miguel Topilejo" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios quepresta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A titulo de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con 
derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción a titulo de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Refrendos 

1 

1.1.3.l De fosa, cada siete años, de título a temporalidad Servicio 148.00 
1.1.3.2 De gaveta ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.3.3 De nicho, cada siete años Servicio 108.00 
1.1.3.4 De cripta familiar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
1.1.4 Exhumaciones 
1.1.4.1 De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.l De restos en fosa, cada vez Servicio 141.00 
1.1.5.2 De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
1.1.10 Encortinados de fosa 
1.1.10.l De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 

" 
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1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio. 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
i.i.iz.i De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
1.1.13 Grabados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Talud.es 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
1.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 
1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
1.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso· 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
1.1.15.8 De capilla según presupuesto minimo Permiso 2,292.00 
1.1.16 Ampliaciones 
1.1.16.1 De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 

' 

84.00 

202.00 

103.00 

108.00 

141.00 

Permiso 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

1.1.3 

1.1.2 

1.1.2.1 

1.1.1.4 

1.1.1.l 

1.1.1.2 

1.1.1.3 

1.1 
1.1.1 

"San Pedro Mártir" 
Aprovechamientos por el uso o aprovechamiento de bienes del dominio público o 
por la prestación de servicios en el ejercicio de funciones de derecho público 
Servicios que presta la Alcaldía Tlalpan en los Panteones de su Propiedad 
Inhumaciones 
A título de temporalidad a siete años sin derecho a 
refrendo 
A titulo de temporalidad máxima con derecho a cada 
refrendo en los términos · que fije el Gobierno de la 
Ciudad de México 
A título de temporalidad prorrogable en gaveta con . Servicio derecho a refrendo, cada siete años 
A título de perpetuidad 
Construcción y adquisición 
Construcción a título de temporalidad prorrogable para 
cripta 
Refrendos 

1 

1.1.3.1 
1.1.3.2 
1.1.3.3 

De fosa, cada siete años, de título a temporalidad 
De gaveta ocupada, cada siete años 
De nicho, cada siete años 

Servicio 
Servicio 
Servicio 

· 148.00 
227.00 
108.00 
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1.1.3.4 De cripta farriiliar no ocupada, cada siete años Servicio 227.00 
l.l.4 Exhumaciones 
1.1.4.1 De restos cumplidos Servicio 108.00 
1.1.4.2 De restos prematuros Servicio 424.00 
1.1.5 Reinhumaciones 
1.1.5.1 De restos en fosa, cada vez · Servicio 141.00 
1.1.5.2 · De restos prematuros Servicio 227.00 

Depósito de restos que se introduzcan en gaveta o nicho 
1.1.6 donde se encuentren depositados otros restos, incluyendo Servicio 108.00 

el desmonte de la placa 
1.1.9 Servicios 
1.1.9.1 Velatorio Servicio 108.00 
1.1.9.2 Carroza Servicio 84.00 
1.1.9.3 Ómnibus de acompañamiento Servicio 227.00 
l.1.10 Encortinados'de fosa 
1.1.10.1 De adultos con muros de tabique Permiso 457.00 
1.1.10.2 De menores con muros de tabique Permiso 227.00 
1.1.10.3 Especial de adultos con muros de tabique Permiso 567.00 
1.1.10.4 De adultos con muros de concreto precolado Permiso 910.00 
1.1.11 Bóvedas 
1.1.11.1 Con cinco losas de concreto de 1.00 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 713.00 
1.1.11.2 Con cinco losas de concreto de 0.87 X 0.44 X 0.05 m. Servicio 457.00 
1.1.11.3 Con cinco losas de concreto de 0.60 X 0.30 X 0.05 m. Servicio 227.00 
1.1.12 Cierre de gavetas y nichos 
1.1.12.1 De gaveta grande en cripta Permiso 339.00 
1.1.12.2 De gaveta chica en cripta Permiso 227.00 
1.1.12.3 De nichos para restos Permiso 108.00 
l.1.13 Gra�ados de letras, números o signos Servicio 7.00 
1.1.14 Taludes 
1.1.14.1 Construcción en fosa Permiso 108.00 
l.1.14.2 Arreglo en fosa de adultos Permiso 72.00 
1.1.14.3 Arreglo en fosa de menores Permiso 43.00 

1.1.14.4 Mantenimiento de fosa otorgada bajo el régimen de servicio/año 219.00 perpetuidad 
1.1.15 Desmonte y monte de monumentos 
1.1.15.1 Grande de granito Permiso 713.00 
1.1.15.2 Mediano de granito Permiso 457.00 
l.1.15.3 Chico de granito Permiso 227.00 
1.1.15.4 De piedra natural Permiso 910.00 
1.1.15.6 De guarnición de granito Permiso 108.00 
1.1.15.7 De citarilla de cemento Permiso 72.00 
l.r.15.8 De capilla según presupuesto mínimo Permiso 2,292.00 
1.1.1.6 Ampliaciones 
1.1.16.l De fosa de adulto Permiso 108.00 
1.1.16.2 De fosa de menor a fosa para adulto Permiso 227.00 
1.1.16.3 Perimetral de banquetas Permiso 339.00 
1.1.17 Profundización de fosa de adultos Permiso 457.00 


